
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

"Средняя школа № 2 г. Перевоза" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 21.02.2023 г.                                                                                   № 24/2–ПД 

 

г. Перевоз 

 

О назначении ответственных за организацию приема на обучение  граждан в первые 

классы в  2023 году 

 

На основании ст. 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 

2020 г. № 458  "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" с изменениями от 

30.08.2022 г. № 784, Правил приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в новой редакции",  утвержденные 

приказом по школе от 23.09.2020 г. № 89/3 – ПД, с изменениями от 21.02.2023 г. № 24/1-ПД,  

в соответствии с  постановлением администрации городского округа Перевозский 

Нижегородской области от 13 февраля 2023 г. № 193-п "О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями городского округа 

Перевозский Нижегородской области". 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за  организацию приема на обучение  граждан в первые 

классы в  2023 году заместителя директора Бурунову Н.В. 

2. Буруновой Н.В.: 

2.1. организовать работу по приему детей в первые классы, проживающих на закрепленной 

постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 13 

февраля 2023 г. № 193-П "О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями городского округа Перевозский Нижегородской области" (далее – 

закрепленная территория), не позднее 01 апреля 2023 года в соответствии с действующим 

законодательством и требованиями Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 

г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" с изменениями от 30 

августа 2022 г. № 784 и завершить 30 июня 2023 года. 

2.2. организовать работу по приему заявлений в первый класс для детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, с 6 июля 2023 года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 05 сентября 2023; 

2.3. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о том, что 

прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной территории, 

возможен с 01 апреля 2023 года и завершится 30 июня 2023 года:  

-  в электронной форме посредством ЕПГУ с 00 час. 00 мин.; 

 -  с используем функционала (сервисов) региональных государственных информационных 

систем, интегрированных с ЕПГУ; 

 - через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением 

о вручении; 



-путем личного обращения в учреждение в соответствии с графиком работы 

общеобразовательной организации или приема заявлений.  

3. Утвердить график приема заявлений в первые классы учреждения ( Приложение). 

4. Назначить учителей начальных классов Алексашину Л.И. и Ярославцеву Е.М. 

ответственными за оформление личных дел граждан, зачисленных на обучение в первые классы  

с  01 сентября 2023  года . 

5. Учителям начальных классов Алексашиной Л.И., Ярославцевой Е.М.: в течение 7 

рабочих дней после издания приказа о приеме на обучение, оформлять личные дела  граждан, 

зачисленных на обучение в первые классы с 01 сентября 2023 года. 

6. Социальному педагогу учреждения Дубовой Н.А. в срок до 31 марта 2023 года 

организовать учет всех подлежащих обучению граждан, которые проживают на закрепленной 

территории, и имеющих право на получение образования соответствующего уровня (далее - 

подлежащие обучению граждане) и осуществить выверку списков подлежащих обучению 

граждан. 

7.  Назначить ответственным за прием заявлений и документов (в том числе в 

электронном виде) от родителей (законных представителей) будущих первоклассников, 

регистрацию их в журнале регистрации поданных заявлений и оформлении приказов о 

зачислении обучающихся специалиста по кадрам Зюзину Е.Р. 

8. Назначить ответственным за обновление информации на сайте школы по приему 

обучающихся в первые классы и наличие вакантных мест для приема инженера-программиста 

Болжеларского Н.В. 

9. Болжеларскому Н.В. обеспечить размещение на сайте школы в сети Интернет: 

− копию Постановления администрации городского округа Перевозский 

Нижегородской области от 13 февраля 2023 г. № 193 -п "О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями городского округа 

Перевозский Нижегородской области"   в течение 10 календарных дней с момента его издания 

(до 22 февраля 2023 года включительно); 

−  информацию о количестве мест в первых классах в 2023/2024 учебном году не 

позднее 10 календарных дней с момента издания Постановления (до 22 февраля 2023 года 

включительно); 

− информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        И.В. Круглова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                   Н.В. Бурунова 

                                                                                                                Н.В. Болжеларский 

                                                                                                                Н.А. Дубова 

                                                                                                                Л.И. Алексашина 

                                                                                                                Е.М. Ярославцева 

                                                                                                                Е.Р. Зюзина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к приказу по школе  

от 21.02.2022 г. № 24/2-ПД 

 

График  подачи документов   родителями ( законными представителями) граждан при 

приеме на обучение в 1 класс в зависимости от адреса регистрации по месту жительства 

(пребывания) в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского 

округа Перевозский Нижегородской области "Средняя школа № 2 г. Перевоза" ( далее – 

учреждение) 

 

1. Осуществление приема  на обучение по образовательной программе начального общего 

образования граждан, имеющих право на получение общего образования и проживающих 

на территории, за которой закреплено учреждение в соответствии с постановлением 

администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 13 февраля 

2023 г. № 193-п "О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями городского округа Перевозский Нижегородской области": 

 

с 01.04.2023 г. по 30.06.2023 г. 

 

Наименование улиц Номера домов Время подачи 

документов 

Микрорайон № 3  нечетные: 1-11,11а,13,17 

четные: 2-10,12,16 

понедельник - 

пятница 

 

с 8.00 до  16.00  

 

 

 

проспект Советский нечетные: 1,5,15-19, 27а, 29б , 33-

37 

четные: 2,4,14-32,34,34а 

улица Восточная нечетные: 1-15 

четные: 2-16 

улица Восточный Проезд нечетные: 1-21, 25-37 

четные: 2,2а,4,6,6а,8 

улица Железнодорожная нечетные: 1-31 

четные: 2,6-10 

улица Карла Маркса нечетные: 1-35 

четные: 2-38 

улица Коммунальная нечетные: 1-25, 29-33 

четные: 2-30 

улица Комсомольская нечетные: 1-25 

четные: 2,2а,4-28 

Улица Красносельская нечетные: 1-11, 13 

четные: 2-10 

Улица Луговая нечетные: 1-35 

четные: 2-34 

Улица Максима Горького нечетные: 1,1а,3-45,45 а, 47-53 



четные: 2-14,18-56 

Улица Мелиораторов нечетные: 1-35,39, 39а,41-51 

Улица Мира нечетные: 1,1а,3-19 

четные: 2,2а,4,4а,4б,6,6а,8,8а 

Улица Набережная нечетные: 5, 5а, 7-15,19-27, 27 а 

29-45,45а,49-67 

четные: 2,2а,4-40,44,44а,46,46а, 

48-64 

Улица Новая нечетные: 1-5 

четные: 2-6 

Улица Первомайская нечетные: 1-33, 37,39 

четные: 2-6 

Улица Полевая нечетные: 1-29 

четные: 2-40 

Улица Пушкина нечетные: 1-11 

Улица Северная нечетные: 1-9 

четные: 2-10 

Улица Сельхозтехника нечетные: 1, 3,3а,5-9,13 

четные: 2-14 

Улица Строителей нечетные: 1-21 

четные: 2-22 

Улица 40 лет Октября нечетные: 1-33 

четные: 2-36 

Улица Спортивная нечетные: 1-21 

четные: 2-14,18-22 

Улица Станционная нечетные: 1, 1а, 3 -17,17а,19-

25,25а,27,29,29а,31,41-47,55 

четные: 2 -34, 40-60 

Улица Центральная нечетные: 1б, 3,7-23 

четные: 2-8,12-16,16а,22-28,32-36 

Улица Школьная нечетные: 1-7,7а,9,13-29 

четные: 2,14-22,28 

 

Улица Юбилейная 

нечетные: 1-15 

четные: 2-26 

Переулок Зелёный нечетные: 1-25 

четные: 2-24 

Переулок Красносельский нечетные: 15-25 

четные: 16-26 

Переулок Комсомольский нечетные: 1, 1а,3,5а,7-11,15-21 

четные: 2-20 

Переулок Парковый нечетные:3-7,7а,9 

четные: 2 -8 

Переулок Школьный нечетные: 1-15 

четные: 2-16 



 

 

2. Осуществление приема  на обучение по образовательной программе начального общего 

образования граждан, имеющих право на получение общего образования и проживающих 

на территории, не закрепленной за  учреждением в соответствии с постановлением 

администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 8 февраля 

2022 г. № 121-п "О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями городского округа Перевозский Нижегородской области": 

 

с 06.07.2023 г по 05.09.2023 г. 

 

Время приема заявлений: 

понедельник - пятница 

с 8.00 до  16.00 

без обеда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Заключная, ул. Генерала 

Усачева 

нечетные: 1-9, 9а, 11, 11а, 13, 13а, 

15,17,17а, 19-25, 25а,27 

четные: 2-12, 12а,14, 16,16а,16б, 

18, 18а, 18б,20, 20а,22,22а,24,26 

д. Заключная, ул. 

Центральная 

нечетные: 29,29а,29б,31,31а, 33а, 

35,37, 37а, 39,39а,41,41а, 43-49, 

49а, 51,53,53а,55а,57,57а,59 

четные: 28,34,36а,36б, 38-54,58 

д. Коноплянка, улица 

Милиораторов 

нечетные: 1, 1а,3-9, 75-87 

четные: 2-8,60,60а,62-72,76-88 

 

д. Коноплянка, улица 

Центральная 

нечетные: 3-75 

четные: 2-30,30а,32,32а,34-58 

 


		2023-02-21T15:46:07+0300
	Круглова Ирина Владимировна




